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Majówkowe emocje!

   Nareszcie,  doczekaliśmy się  upragnionego długiego weekendu,  a  wraz  z  nim pełnej  rozrywek Majówki.  Tegoroczny program imprez
plenerowych  oferował  mieszkańcom  gminy  i  okolic  możliwość  niezwykle  miłego  spędzenia  wolnego  czasu.  Każdy  mógł  znaleźć  coś
interesującego dla siebie: dobrą muzykę, piękne widowiska, polski folklor ludowy i zagraniczną egzotykę, rekreację, sport, chwile wyciszenia,
spacery, nie zabrakło nawet symbolicznego od niedawna dla naszej kultury majówkowego grilla.

    Majówka 2010 rozpoczęła się oficjalnie 1 maja o godz. 15:00 w Wojkowicach Kościelnych uroczystym otwarciem zespołu boisk sportowych
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. W uroczystości otwarcia kompleksu sportowego uczestniczyli m.in. poseł na sejm RP Witold Klepacz,
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Zbyszek Zaborowski, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, przewodnicząca Rady Miejskiej
Barbara Bochenek wraz z radnymi, Bogusław Fornalczyk - sportowiec, uczestnik igrzysk olimpijskich w Rzymie, ksiądz proboszcz Stanisław Pala.
Uroczystość rozpoczęła się przemarszem gości oraz zaproszonych drużyn sportowych na murawę boiska przy dźwiękach muzyki Freddy’iego
Mercury’ego „We are the champions”. W części artystycznej nasi uczniowie zaprezentowali  swoje wspaniałe umiejętności wywierając na
publiczności duże wrażenie. Chór szkolny, soliści i tancerze byli kilkukrotnie nagradzani owacjami.

   Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś w kilku słowach przedstawił zgromadzonym gościom okoliczności powstania boiska
oraz trud jego wykonania. Swoje słowa do zgromadzonych skierowali także przybyli na uroczystość goście: poseł na sejm RP Witold Klepacz
oraz Wicemarszałek Województwa Śląskiego Zbyszek Zaborowski. Tuż po przemowach nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi oraz poświęcenie
obiektu przez księdza proboszcza Stanisława Palę.

   Po części artystycznej odbyły się rozgrywki sportowe o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. Równocześnie na wszystkich obiektach
odbywały się mecze piłki nożnej, siatkówki plażowej i koszykówki. Widzowie mieli możliwość obserwowania zmagań sportowych oraz degustacji
słodkich wypieków przygotowanych przez rodziców.

   I tak w turnieju piłki nożnej zwyciężyli uczniowie ze szkoły podstawowej w Wojkowicach Kościelnych, drugie miejsce wywalczyli sportowcy ze
szkoły podstawowej w Żelisławicach, trzecie- drużyna ze Szkoły Podstawowej w Brudzowicach.

   W turnieju koszykówki na najwyższym podium stanęła drużyna Eagles z Zespołu Szkół w Siewierzu, na drugim miejscu usytuował się team
Hardcores z  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach,  trzecie  miejsce zdobył  WU-KA Team z  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego w
Wojkowicach Kościelnych.

   Niepokonane w siatkówce plażowej okazały się uczennice Zespołu Szkół w Siewierzu, które usytuowały się na wszystkich trzech miejscach.

   Mogłoby się zdawać, że uroczystość otwarcia kompleksu sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych oraz
towarzyszące jej  emocje skończyły się „zbyt szybko”. Nieszablonowy program imprezy i  duże zaangażowanie całej społeczności szkolnej
sprawiły, że wydarzenie to pozostawi w jego uczestnikach miłe wspomnienia na długo.

   1 maja około godz. 16.oo zebraliśmy się na siewierskim zamku, by oglądać występy rodzimych artystów. Wystąpiły ludowe grupy śpiewacze z
naszego  regionu:  Zespół  Wokalny  „Ale  Babki”,  Zespół  Śpiewaczy  Żelisławice,  Zespół  Śpiewaczy  Leśniaki,  Zespół  Śpiewaczy  Wojkowice
Kościelne.  Szturmem zdobyła zamek również słynna Młodzieżowa Orkiestra Dęta Wojkowice Kościelne.  Następnie,  swe zdolności  śpiewu
operowego  i  operetkowego  zaprezentowali  laureaci  Śląskiej  Sceny  Młodych  Talentów  Wokalnych:  Agata  Widera  i  Grzegorz  Biernacki.
Pierwszomajową zabawę zakończył koncert grupy Frank Prus Trio, dzięki której usłyszeliśmy ciekawe aranżacje najpopularniejszych utworów
muzyki  klasycznej,  przeboje  muzyki  rozrywkowej  i  jazzowej.  Wspólnym wysiłkiem muzycznym występujących zespołów udało  się  nawet
przegnać z nieba deszczowe chmury i rozświetlić słońcem zamkowy dziedziniec, na którym panowała bardzo przyjemna, sielska i rodzinna
atmosfera. Sobotnie imprezy trwały mniej więcej do godziny 20-ej.

    Całej imprezie towarzyszyła promocja 4 Dukatów Siewierskich. Cieszył się on bardzo dużym zainteresowaniem już od samego początku
majówkowej imprezy. Według szacunków Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu- tego złotego krążka – tylko 1 i 2 maja sprzedało się
blisko 5 tys. Nadmienić należy, że kolejne kilka tysięcy zostało już zarezerwowane w MGOK jeszcze przed Majówką. Dukaty cieszyły się też
dużym zainteresowaniem wśród estradowych gości i przyjezdnych turystów. Ci pierwsi z chęcią przyjmowali sceniczną premię wypłacaną w tym
nominale. Całkowity nakład 4 Dukatów Siewierskich wynosi 20.000 sztuk.

    W niedzielę, 2 maja zebraliśmy się na siewierskim Rynku, by stąd rozpocząć uroczystości związane z obchodami święta Konstytucji 3 Maja.
Prowadzony  przez  Orkiestrę  Dętą  Siewierz  pochód  wyruszył  w  kierunku  kościoła  p.w.  św.  Macieja  Apostoła.  W  skład  pochodu  weszli
przedstawiciele  władz  samorządowych  –  m.in.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Zdzisław  Banaś,  Z-ca  Burmistrza  Tomasz  Sadłoń,
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek, Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz Urszula Radziwołek - a także przedstawiciele
lokalnych stowarzyszeń i organizacji obywatelskich, związków kombatanckich, członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych, reprezentantki Kół
Gospodyń Wiejskich, delegaci szkół oraz pozostali mieszkańcy gminy. Nie zabrakło oczywiście dostojnych pocztów sztandarowych.

   O godz. 14:00 rozpoczęła się uroczysta msza św. Celebrowana przez ks. Pawła Kusia. Następnie, pochód przeszedł pod pomnik Marszałka
Józefa Piłsudskiego, gdzie usłyszeliśmy „Hymn narodowy” oraz „Rotę” grane przez Orkiestrę Dętą Siewierz. Głos zabrał Burmistrz Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który w swej wypowiedzi przytoczył okoliczności powstania Konstytucji 3 Maja, nawiązał także do tragicznych
wydarzeń 10 kwietnia i podziękował mieszkańcom gminy za godną postawę patriotyczną. Ofiary tragedii uczczono minutą ciszy. Funkcję
mistrza ceremonii pełniła pani Sekretarz Urszula Radziwołek. Na zakończenie pod pomnikiem zostały złożone biało-czerwone kwiaty przez
wszystkie najważniejsze środowiska społeczne w naszej gminie.

   Pochód udał się na siewierski Rynek, gdzie odbyło się jego uroczyste otwarcie po kilkunastu miesiącach prac rewitalizacyjno-konserwatorskich.
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Siewierza Zdzisław Banaś i radny sejmiku woj. śląskiego Marian Gajda. Na siewierskich



uroczystościach gościł również burmistrz sąsiedniej Poręby – Marek Śliwa.

   Następnie, przeszliśmy na błonia zamkowe, by być świadkami fenomenalnego widowiska taneczno-muzycznego autorstwa Zespołu Pieśni i
Tańca „Śląsk”. Licznie zebrani mieszkańcy z zadowoleniem i wielkim podziwem przyglądali się występom słynnego zespołu. Uwagę przykuwały
niezwykle oryginalne, barwne stroje ludowe oraz umiejętności ekwilibrystyczne tancerzy. Około godz. 18-ej zagrała dla nas jeszcze grupa
muzyki celtyckiej Beltaine, z której zapamiętamy szczególnie porywające solówki skrzypka Adama Romańskiego. Ich twórczość wyróżniła się
także niezwykłą żywiołowością, rozmaitością brzmień oraz odwagą w aranżacjach. Beltaine również spotkał się z ciepłym przyjęciem i aplauzem
siewierzan. Obok sceny ustawiony został duży telebim, dzięki któremu każdy mógł zobaczyć nawet najdrobniejszy szczegół obydwu widowisk
scenicznych.

   Ostatniego, trzeciego dnia Majówki spotkaliśmy się ponownie na Zamku, gdzie mogliśmy podziwiać pokazy walk rycerskich i tańców dawnych,
a później posłuchać koncertu grupy folkowej „Dzikie Pola” grającej muzykę rosyjską, kozacką i cygańską.

   W obchodach siewierskiej majówki uczestniczyli także przedstawiciele czterech państw (Turcja, Francja, Włochy, Hiszpania) z europejskiego
programu Socrates Comenius przebywający w tym czasie z delegacją w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych. Złożyli oni
kwiaty  pod pomnikiem marszałka Józefa  Piłsudskiego,  oglądali  występ Zespołu  Śląsk  na błoniach siewierskich,  obserwowali  pokaz walk
rycerskich.

W ciągu 1, 2 i 3 maja sam tylko zamek siewierski odwiedziło 5,100 osób.
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